
 

聖アンナ幼稚園の先生です  よろしくお願いします！ 

令和７年４月７日 

あおば４月号    

つき組副担任 

          ピンクグループ(年中)副担任 

預かり保育 担当 

田中
た な か

  聖子
せ い こ

 

たんぽぽコース 

（ハイエース） 

木村 正則 

給食担当の方々です！ 

4 月なってからも寒い日が続いておりますが、全国各地から桜だよりが届き始めています。

幼稚園の前の通りの桜の蕾がふくらむのはいつ頃になるのでしょうか？楽しみですね。 

さて、新年度を迎えて、今年度の重点目標や具体的な取り組みを全教職員で確認しました。

これまで取り組んできた、子ども一人一人の育ちを大切にすること、自然体験や実体験を充実

すること…などに加えて、今年度は「子どもが育むべき基本動作を踏まえた運動環境づくり」

に取り組むこととしました。幼児期の育ちは、日常にある環境の中で無邪気に楽しく過ごしな

がら、いつの間にかいろいろなことができるように育っていた、というのが理想です。それに

適う運動環境を整えるために、八戸学院大学短期大学部幼児保育学科の先生の協力を頂きな

がら運動環境の研究を深め、子どもたちの成長を支えて参りたいと考えております。 

また、今年度は年間行事に新たな内容が盛り込まれています。これまでの「親子運動会」を

「みんなでスポフェス」として、家族皆さんで楽しんで頂く内容を考えております。天候を心

配することなくご家族の皆さまに参加していただくために、ＹＳアリーナを会場として開催

いたします。12 月の中旬に行っていた「クリスマスを祝う会」は、これまでの「プレクリス

マス」と合体した行事として「クリスマスを迎える会」として、11 月最後の土曜日の開催と

なります。そして、「星の子シアター」は 2 月の開催となりました。 

その他、土曜日に「ヒッポファミリークラブ」「ベビマクラス」「マタニティーサロン」など

がありますが、これらは地域の方々にも参加いただく行事として開催いたします。 

年間行事の新しい内容については、４月２５日(金)の PTA 総会で詳しくご説明いたします

ので、ご多用のこととは存じますが是非ともご出席くださいますようお願いいたします。 

今年度も、子どもたちが楽しく伸び伸びと幼稚園生活を送れますように、教職員一同、心を

尽くして参ります。保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

園 長  山西 幸子 

園長    

山
やま

西
にし

 幸子
こ う こ

 

教頭      

オレンジグループ(満３)担任 

河
かわ

原木
ら ぎ

 祥子
しょうこ

   

    主幹 

あかグループ（年少）担任 

工藤
く ど う

 真澄
ますみ

   

    つき組 担任 

        ピンクグループ（年中）担任 

    外
と

舘
だて

 千尋
ち ひ ろ

 

 

      たいよう組担任 

         みどりグループ（年長）担任 

     笹山
ささやま

 美樹
み き

 

    たいよう組副担任 

      オレンジグループ（満３）副担任 

    預かり保育 担当 

   中田
な か た

 聡子
さ と こ

 

     給食補助 

       預かり保育補助 担当 

    沼沢
ぬまさわ

 夏
なつ

紀
き

 

 

大橋
おおはし

 美香
み か

 
池田
い け だ

 葉子
よ う こ

 
山
やま

西
にし

 聖子
せ い こ

 

バスの運転手さんです！ 


